

data 28.03.2022

nr RZ.0003.1.3.2022



Cieszyn, dn.28.03.2022 r.

Radny Powiatu Cieszyńskiego  
Michał Rudzicki  
ul. Szczęśliwa 59  
43-436 Gorki Wielkie

Zarząd Powiatu Cieszyńskiego  
ul. Bobrecka 29  
43-430 Cieszyn

## INTERPELACJA

**Dotyczy: remont nawierzchni odcinka drogi powiatowej 2603 S Brenna – Leśnica oraz etapowe wykonanie chodnika wzdłuż tej drogi.**

Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozpatrzenie w planie remontów dróg powiatowych na rok 2023 odcinka drogi powiatowej 2603S Brenna – Leśnica na ul. Leśnica od skrzyżowania z ul. Hetniółka do mostku przy posesji ul. Leśnica 123 na odcinku około 700 m.

Reagując na prośby mieszkańców przysiółka Leśnica w Brennej dokonałem wizji lokalnej wnioskowanego odcinka drogi i stwierdziłem znaczne ubytki masy asfaltowej „dziury”, nierówności oraz oberwane pobocza. Trzeba dodać, że przy tym odcinku drogi znajduje się przedszkole i szkoła podstawowa, a bezpośrednio przy nich przystanek autobusowy. Taka sytuacja zagraża bezpieczeństwu dzieci idących tym odcinkiem drogi do szkoły oraz mieszkańców przemierzających się wzdłuż ulicy Leśnica. Dodam, że wykonanie nowej nakładki jest uzupełnieniem robót wykonanych przy tej ulicy w latach poprzednich, ponieważ odcinek przed i po wnioskowanym jest już wyremontowany.

Uzupełniając interpelację nadmienię, że przy ulicy Leśnica, której łączna długość to 7 km nie ma chodnika, co stanowi ogromny problem dla mieszkańców. Wieloletnie starania samorządowców z gminy Brenna oraz moich poprzedników z rady powiatu, również nie znalazły aprobaty ze strony władz powiatu odnośnie budowy chodnika. Należy się zatem zastanowić, czy etapowa budowa chodnika przy ulicy Leśnica nie jest zasadna ze względów bezpieczeństwa oraz poprawy jakości życia mieszkańców.

Proszę również o wykonanie na całości drogi powiatowej 2603 S linii krawędziowych dla poprawy widoczności drogi w warunkach nocnych oraz dla poprawy bezpieczeństwa, a także o poprawę elementów infrastruktury takich jak przejścia dla pieszych oraz zatoki autobusowe.

Wiem, że wykonanie prac, o które Szanowny Zarząd Powiatu Cieszyńskiego proszę, wymagają sporych nakładów finansowych, dlatego warto zawnieść o pozyskanie środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dofinansowanie budowy, przebudowy i remontu dróg powiatowych i dróg gminnych oraz na dofinansowanie zadań mających na celu wyłącznie poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych w rozumieniu art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym – w ramach zadań powiatowych i gminnych.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie interpelacji oraz odpowiedź w terminie ustawowym

Z poważaniem,

Radny Powiatu Cieszyńskiego  
Michał Rudzicki

Do wiadomości:

- PZDP w Cieszynie